松戸西 ロータリークラブ
市内３校に部活動用ドローン３０台を寄附

 機械や科学などに興味・関心を持つ子どもたちの学びを応援するため、

松戸西ロータリークラブから市立中学校（第四中学校・常盤平中学校・根木内

中学校）３校にドローン３０台の寄附をいただくことになりました。

いただきましたドローンは、各校の科学部等の部活動において、操縦方法の

習得をはじめ、飛行構造の学習などに活用していきます。

このことについて、以下のとおり寄附贈呈式を行いますのでお知らせします。

●日  時  令和４年９月２０日（火）１６時

●会  場 松戸市役所新館５階 市民サロン

●寄 付 者  松戸西ロータリークラブ

   会長 山本 沖 様

●寄付物品  ドローン「ＳＫＹ ＦＩＧＨＴ Ｘ」３０台

   単３充電池６０本

   充電器３台

松 戸 市 報 道 資 料

令 和 ４ 年 ９ 月 ９ 日

【本件に関する問い合わせ先】
〒２７１－８５８８  千葉県松戸市根本３５６

松戸市教育委員会 生涯学習部 教育総務課

☎０４７－３６６－７４５５ ＦＡＸ０４７－３６８－６５０６

✉ mckyouikusoumu@city.matsudo.chiba.jp